Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Маймипский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тбзолмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от 2022 года №

с. Майма

О внесении изменения в муниципальную программу «Эффективное
муниципальное управление муниципального образования
«Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 127

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное
управление муниципального образования «Майминский район» на 2019-
2024 годы», утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года №
127, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «1.
Паспорт муниципальной программы муниципального образования
«Майминский район» «Эффективное муниципальное управление
муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «660349,85316» заменить цифрами
«663561,24482»;

в абзаце девятом цифры «294657,18909» заменить цифрами
«295285,98909»;

в абзаце тринадцатом цифры «39432,93800» заменить цифрами
«40061,73800»;

в абзаце шестнадцатом цифры «365487,76407» заменить цифрами
«368070,35573»;

в абзаце двадцатом цифры «71991,50472» заменить цифрами
«74584,69037»;

2
в абзаце двадцать первом цифры «58223,37935» заменить цифрами

«58216,09600»;
в абзаце двадцать втором цифры «51189,60428» заменить цифрами

«51186,29364»;
б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной

программы»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1

Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский
район» подраздела 1 «1. Подпрограмма «Управление муниципальными
финансами»:

в абзаце первом цифры «397299,93316» заменить цифрами
«397811,32482»;

в абзаце девятом цифры «260599,40000» заменить цифрами
«261228,20000»;

в абзаце тринадцатом цифры «32215,20000» заменить цифрами
«32844,00000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «136700,53316» заменить цифрами
«136583,12482»;

в абзаце двадцатом цифры «26375,13072» заменить цифрами
«26268,31637»;

в абзаце двадцать первом цифры «18398,78335» заменить цифрами
«18391,50000»;

в абзаце двадцать втором цифры «18394,81064» заменить цифрами
«18391,50000»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 2.1 «2.1
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский
район» подраздела 2 «2. Подпрограмма «Повышение качества управления
муниципальным имуществом и территориального развития»:

в абзаце первом цифры «45253,09022» заменить цифрами
«47253,09022»;

в абзаце шестнадцатом цифры «32952,76522» заменить цифрами
«34952,76522»;

в абзаце двадцатом цифры «11000,00000» заменить цифрами
«13000,00000»;

в) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1.

Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО
«Майминский район»:

в абзаце первом цифры «217796,82978» заменить цифрами
«218496,82978»;

в абзаце шестнадцатом цифры «195834,46569» заменить цифрами
«196534,46569»;

в абзаце двадцатом цифры «34616,37400» заменить цифрами
«35316,37400»;

в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное

3
обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

в абзаце четвертом цифры «217796,82978» заменить цифрами
«218496,82978»;

в абзаце девятнадцатом цифры «195834,46569» заменить цифрами
«196534,46569»;

в абзаце двадцать третьем цифры «34616,37400» заменить цифрами
«35316,37400»;

г) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы»:

в абзаце первом цифры «660349,85316» заменить цифрами
«663561,24482»;

в абзаце девятом цифры «294657,18909» заменить цифрами
«295285,98909»;

в абзаце тринадцатом цифры «39432,93800» заменить цифрами
«40061,73800»;

в абзаце шестнадцатом цифры «365487,76407» заменить цифрами
«368070,35573»;

в абзаце двадцатом цифры «71991,50472» заменить цифрами
«74584,69037»;

в абзаце двадцать первом цифры «58223,37935» заменить цифрами
«58216,09600»;

в абзаце двадцать втором цифры «51189,60428» заменить цифрами
«51186,29364»;

д) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«
№
п
/
п

Статус

Наимено
вание

муницип
альной

программ
ы,

подпрогр
аммы,

основног
о

мероприя
тия

Админис
тратор,

соисполн
итель

Источни
к

финанси
рования

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муници
пальная
програм

ма

Эффектив
пос

муниципа
льное

управлени
с

муниципа
льного

образован
ИЯ

’’Майминс
кий

район" на
2019-2024

годы

Админист
рация

муниципа
льного

образован
ИЯ

"Майминс
кий

район"

Всего
108

789,64
317

157
535.92

515

137
708.45

613

114
837,42

837

72
697.19

600

71
992.59

600
ФБ

(справоч
но)

0,00 0,00 0.00 191,00
000

7,4000
0

6,5000
0

РБ РА
(справоч

но)

56
047,10

000

96
196,25

259

67
707,39

614
40061,
73800

14
473,70

000

20
799.80

236

МБ
52

742.54
317

61
339,67

256

70
001,05

999

74584,
69037

58
216,09

600

51
186,29

364
Иные

источник
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

4
(справоч

но)

Обеспеч
ивающая
подпрогр

амма

Создание
оптималвн

ых
условий

по
обеспечен

ИЮ
реализаци

и
муниципа

льной
программ

ы
муниципа

явного
образован

ИЯ
"Майминс

кий
район”

Управлен
ие

финансов
Админ и ст

рации
муниципа

явного
образован

ИЯ
"Майминс

кий
район”

Всего
18

907,07
613

39
282,98

408

39
149,86

557

42
211,41

200

39
824,59

600

39
120,89

600
ФБ

(справоч
но)

0.00 0,00 0,00 0,00 0,0000
0 0.00

РБ РА
(справоч

но)
0,00

1
436,95

259

7
304,27

114

6
895.03

800

0,0000
0

6
326.10

236

МБ
18

907.07
613

37
846,03

149

31
845,59

443

35
316.37

400

39
824,59

600

32
794.79

364

Иные
источник

и
(справоч

но)

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

1
Основно

е
меропри

ятие

Повышени
е

эффектней
ости

муниципа
ЛЫ10Г0

управлени
я

Управлени
я

финансов

У правлен
ие

финансов
Админист

рации
муниципа

явного
образован

ия
"Майминс

кий
район”

Всего
18

907,07
613

39
282,98

408

39
149.86

557

42
211,41

200

39
824,59

600

.39
120.89

600
ФБ

(справоч
но)

0,00 0.00 0.00 0,00 0.0000
0 0.00

РБ РА
(справоч

но)
0,00

1
436.95

259

7
304.27

114

6
895,03

800

0,0000
0

6
326.10

236

МБ
18

907.07
613

37
846.03

149

31
845.59

443

35
316,37

400

39
824.59

600

32
794.79

364
Иные

источник
и

(справоч
но)

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

2 Подпрог
рамма

Управлени
е

муниципа
явными

финансам
и

Управлен
ие

финансов
Админист

рации
муниципа

явного
образован

ИЯ
’’Майминс

кий
район”

Всего
80

003,42
904

106
354,31

849

87
256.26

092

59
112.31

637

32
542,50

000

32
542.50

000
ФБ

(справоч
но)

0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

РБ РА
(справоч

но)

56
047,10

000

84
159,30

000

59
875.80

000

32844,
00000

14
151,00

000

14
151.00

000

МБ
23

956,32
904

22
195,01

849

27
380,46

092

26268,
31637

18
391,50

000

18
391.50

000
Иные

источник
и

(справоч
но)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2.
1

Основно
е

меропри
ятие

Обеспечен
ие

сбалансир
ованности

и
устойчиво

сти
местного
бюджета

Управлен
ие

финансов
Админист

рации
муниципа

явного
образован

ия

Всего
46

922.65
904

67
841,58

049

43
954.96

832

19
643,74

737

0,0000
0

0.0000
0

ФБ
(справоч

но)
0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

РБ РА
(справоч

но)

44
987,10

000

64
347,50

000

43
510,80

000

18693,
00000 0.00 0,00

"Майминс
кий

район"
МБ

1
935,55

904

3
494.08

049

444.16
832

950,74
737

0,0000
0

0,0000
0

Иные
источник

и
(справоч

но)

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

2.
2

Основно
е

меропри
ятие

Повышени
е

результата
вности

предостав
ления

межбюдже
тных

трансферт
ов

сельским
поселения

м

Управлен
ие

финансов
Адм ин ист

рации
муниципа

льного
образован

ИЯ
’'Майминс

кий
район"

Всего
33

080,77
000

38
512,73

800

43
301.29

260

39
468.56

900

32
542,50

000

32
542.50

000
ФБ

(справоч
но)

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

РБРА
(справоч

но)

11
060.00

000

19
811.80

000

16
365.00

000

14
151.00

000

14
151,00

000

14
151.00

000

МБ
22

020,77
000

18
700,93

800

26
936,29

260

25
317.56

900

18
391,50

000

18
391.50

000
Иные

источник
и

(справоч
но)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

3 Подпрог
рамма

Повышени
е качества
управлени

я
муниципа

льным
имуществ

ом и
территори

ального
развития

Отдел
архитекту

ры,
градостро
ительства
Админист

рации
муниципа

льного
образован

ия
"Майминс

кий
район";
Отдел

земельны
х и

имуществ
енпых

отношен и
й

Адмипист
рации

муниципа
льного

образован
ия

"Майминс
кий

район"

Всего
9

879,13
800

И
898,62

258

11
302,32

965

13
513.70

000

330,10
000

329.20
000

ФБ
(справоч

но)
0,00 0.00 0,00 191.00

000
7,4000

0
6,5000

0

РБ РА
(справоч

по)
0,00

10
600.00

000

527.32
500

322.70
000

322,70
000

322,70
000

МБ
9

879,13
800

1
298,62

258

10
775.00

464

13
000.00

000
0,00 0,00

Иные
источник

и
(справоч

но)

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

3.
1

Основно
е

меропри
ятие

Территори
альное

развитие

Отдел
архитекту

ры,
градостро
ительства
Адмипист

рации
муниципа

льного
образован

ия
"Майминс

Всего 350,00
000

1
898.62

258
555,07

895
2

000.00
000

0,00 0.00

ФБ
(справоч

но)
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

РБ РА
(справоч

но)
0,00 600.00

000
527,32

500 0.00 0,00 0.00

МБ 350.00
000

1
298.62

258

27,753
95

2
000,00

ООО
0,00 0.00

6
кий

район"
Отдел

земельны
х и

имуществ
енных

отношени
й

Адм и и ист
рации

муниципа
льного

образован
и я

"Майминс
кий

район"

Иные
источник

и
(справоч

но)

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

3.
2

Основпо
е

меропри
ятие

Повышени
е

эффективн
ости

использов
ан ия

муниципа
льного

имущества

Отдел
земельны

х и
имуществ

енных
отношени

й
Адм инист

рации
униципал

ы-юго
образован

ия
"Майминс

кий
район"

Всего
9

529.13
800

10
000.00

000

10
747.25

069

11
000.00

000
0,00 0.00

ФБ
(справоч

но)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справоч

ио)
0.00

10
000.00

000
0,00 0.00 0,00 0.00

МБ
9

529,13
800

0,0000
0

10
747.25

069

и
000.00

000
0,00 0.00

Иные
источник

и
(справоч

но)

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

3.
3

Основно
е

меропри
ятие

Повышени
е

эффективн
ости

бюджеты ы
х расходов

в
муниципа

льном
образован

ИИ
«Майминс

КИЙ
район»

МКУ
«У правде

ние по
обеспечен

ИЮ
деятельно

сти
Админист
рации МО
«Майминс

кий
район»;

Юридичес
кий отдел
Админист
рации МО
«Майминс

кий
район»

Всего 0.0000
0

0.0000
0

0.0000
0

513.70
000

330,10
000

329,20
000

ФБ
(справоч

но)
0.00 0.00 0.00 191.00

000
7,4000

0
6,5000

0

РБ РА
(справоч

но)
0.00 0,0000

0 0.00 322.70
000

322,70
000

322,70
000

МБ 0.0000
0

0,0000
0

0.0000
0

0.0000
0 0.00 0.00

Иные
источник

и
(справоч

но)

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом
издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования

7
«Майминский район» опубликовать настоящее
официальном сайте Майминского района» в
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации муниципал
образования «Майминский райо

Постановление на
информационно

П.В. Громов